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Föroreningarna i Idefjorden och norra Bohuslän 

Idefjorden, som utgör gräns mellan Sverige och Norge i norra Bohuslän, är 
sedan många år tillbaka starkt förorenad. Som en följd därav är fjorden steril 
och saknar liv och växtlighet. År efter år har det konstaterats att så är fa11et 
men några åtgärder som haft inverkan på fjordens liv har inte vidtagits. 

Föroreningskällan, eller kanske man skall säga föroreningskällorna, är väl 
kända. Det är i första hand industriutsläppen från sågbruksföreningens 
anläggningar i Halden, men också från övriga industrier och tätorter i Östfold 
och Osloområdet. Föroreningarna sprider sig allt längre söderut i Bohuslän 
och under vissa dagar, när inte strömmarna sätter norrut, blir vattnet 
brunfärgat och det är troligt att förstörelsen av Idefjorden sätter sina spår i 
Bohusläns musselodlingar och fiskbestånd. 

Under 1980-talet har åtskilliga vikar, vilka är viktiga som produktionsbas 
för kustvattnet som helhet, drabbats av en tilltagande igenväxning av främst 
brun- och rödalger. Dessa breder nu ut sig över tidigare vegetationsfria sand­
och lerbottnar och över ålgräsbestånden. Den kraftiga algtillväxten minskar 
ti11gången på fria bottenytor, försämrar ålgräsets livsvillkor och minskar 
produktionen av bottenlevande smådjur. Detta är effekter som menligt 
försämrar produktionen av fisk. 

Det är angeläget från svensk synpunkt att åtgärder vidtas för att få stopp på 
nedsmutsningen. Men det borde också ligga i Norges intresse att få en 
ändring till stånd, då nästan hela fritidsbåtsflottan inom de nedsmutsade 
norska områdena tvingas söka sig ner längs Bohuskusten, där vattnet 
fortfarande åtminstone vissa tider är av hög kvalitet. 

Hemställan 

I anledning av vad ovan anförts hemställs 
att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna att 

förhandlingar med norska regeringen om rening av utsläppen inom 
Östfold och Osloområdet snarast bör upptas. 
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